Проект

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   январь 2022 г.           г. Ставрополь                   №

Об установлении специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа
для всех групп потребителей (кроме населения), предназначенной для
финансирования краевой программы «Газификация жилищно-
коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций
Ставропольского края на 2022-2031 годы», на 2022 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 03 мая 2001 г. № 335 «О порядке установления специальных

надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными

организациями для финансирования программ газификации жилищно-

коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций,

расположенных на территориях субъектов Российской Федерации»,

Методикой определения размера специальных надбавок к тарифам на

транспортировку газа газораспределительными организациями для

финансирования программ газификации, утвержденной приказом

Федеральной службы по тарифам от 21 июня 2011 г. № 154-э/4, на

основании распоряжения Губернатора Ставропольского края от 24 декабря

2021 г. № 854-р «Об утверждении краевой программы «Газификация

жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций

Ставропольского края на 2022-2031 годы» и Положения о региональной

тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденного постановлением

Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п,

региональная тарифная комиссия Ставропольского края:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2022 год специальные надбавки к тарифам на

транспортировку газа для всех групп потребителей (кроме населения),

предназначенные для финансирования краевой программы «Газификация

жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций

Ставропольского края на 2022-2031 годы», в следующих размерах (без

учета налога на добавленную стоимость):

consultantplus://offline/ref=6CF0CA36B7776A5366C76774EE75501FE2744B1DEBEA900859B0331219D2C77C5AD195y4KCH
consultantplus://offline/ref=6CF0CA36B7776A5366C77979F8190E15E4771017ECE8995A0CE235454682C1291Ay9K1H
consultantplus://offline/ref=6CF0CA36B7776A5366C77979F8190E15E4771017ECEB9D5602EC35454682C1291A919319BE6E8DF184D391A5y8KCH

2

№

п/п

Наименование

газораспределительной

организации

Единица

измерения

Специальная

надбавка

с учетом

налога на

прибыль

В том числе налог

на прибыль

1. Акционерное общество

«Газпром газораспределение

Ставрополь»

руб./1000 м3 120,99 24,20

2. Открытое акционерное

общество «Шпаковскрайгаз»

руб./1000 м3 221,36 44,27

3. Муниципальное унитарное

предприятие города

Лермонтова «Лермонтовское

городское газовое хозяйство»

руб./1000 м3 62,22 0,62

Налог на добавленную стоимость к специальным надбавкам

начисляется дополнительно, за исключением специальной надбавки для

потребителей муниципального унитарного предприятия города Лермонтова

«Лермонтовское городское газовое хозяйство», так как указанная

организация применяет упрощенную систему налогообложения в порядке,

предусмотренном главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования.

Председатель комиссии                К.А.Шишманиди